⁸ Cf. Vat. Urb. Lat. 1296, fols. 193 sqq. and Ambros. D448 inf., fols. 238r sqq.

⁹ The Jesuits' debate over the question, which topics should be treated in which section of the philosophical course is explained in Blum 1998, ch. 4.4.

¹⁰ Pererius 1588, Praefatio, fol. a 2 r: "(...) nobis (...) visum non fuerit, Commentarios in Aristotelem scribere (...)."

¹¹ MPSI 3, no. 256, p. 415, in a letter by Petrus Canisius, then Superior of the German Province, to Francesco Borgia, General of the Jesuits, dated 26 September 1567: "Sextum, radicitus extirpetur infoelix lolium Averroycae philosophiae, quae non tam haereticos quam atheos e nostris quosdam fecisse putatur, ut hinc etiam nostri apostatae, qui cum Averroystis nimium vixere familiariter, non parum depravati esse credantur. Et qui ex Urbe hoc anno venerunt, ingratos nobis fructus nunciant, quos attulerit plerisque Averroyca philosophia, dum sola illi duce ratione niti volunt, et nullius fere hominis vel doctoris

authoritatem reverentur. (...) Utinam nulli unquam concedantur ut suam vel alterius privatam opinionem contra communem scholarum sententiam privatim vel publice aliquis tueatur. Nunc divinum Averroem nominare quidam e nostris audent, et ex illo confirmantur in spiritu contradictionis (...) et in contemptum scholasticae theologiae (...).” And p. 416: “(...) dum huic Averroycae, ut dixi, philosophiae sunt vehementer addicti, et omnem ingenii iudiciiue simplicitatem, nostris paecipue necessariam, exuunt.” The same letter also in Canisius 1896–1913, 6, pp. 62–68.

¹² Cf. Vergil, *Georgica*, I 154: “infelix lolium”.

¹³ Blum 1998, chapters 4.3 and 4.4. Lohr 1976.

¹⁴ MPSI 2, no. 85, p. 670–685: *Brevis ratio studendi*. Cod. Ambros. D448 inf. contains, in addition to this and other texts of Pererius’, also an interesting study by Stefano Tucci (Tutius), S.J. (1541–1597): *Declaratio tabulae de divisione scientiarum* (fols. 48r–70r). He argues (fols. 56v–61r) that religion is a fourth discipline of ethics. According to Tucci (fol. 64r), mathematics deals with quantities “non ut sunt in quantitate sensibili, et mobili, sed in quantitate ut quantitate, magis enim potest abstrahi quantitas quam absolutum quodvis accidens (...) at quantitas sub quavis mistione, et in quovis subiecto potest produci, unde magis libere a quovis alio potest abiungi.” He concludes that calculations of qualities can be separated from physics and metaphysics (fol. 64r) but nevertheless belong to their area of competence, whereas pure mathematics forms a discipline in itself: “ea quae quantitati ut quantitati sunt propria, innumerabiliter fere variabilia sunt, ideo distinctam postulat disciplinam” (fol. 64v). As ‘subalternate’ disciplines of physics he counts (fol. 65r): “Medicina, magia naturalis, coniectrix facultas”, because “Medicina enim et magia in alternationibus et mixtionibus primum usurpant passiones et principia physica”. Tucci also refers to Cabala as a legitimate branch of theology (fol. 67r). Furthermore, the codex has “P. Augustini Justiniani quoddam fragmentum de divisione scientiarum” (fols. 72r–94r) and by the same Agostino Giustiniani, S.J. (1550–1597) *De ratione distinguendi scientias* (fols. 122r sqq.).